de & tutissimum.

Recipe hylopi sicci, ocimi, capilli ueneris, pralsij, liquiritiæ decorticatæ omnium añ. ʒ vi funde super mensuram sacra iati unius de aqua, & coque ipsam donec perueniat ad medietatem, deinde cola, & funde super ipsam cochlear i. mellis deinde da ei in potu. Aliud in eodem genee in libro de cynamidijs.

Reciper galangæ, gariophylorum, piperis, zinziberis, costi, añ. ʒ ij. spicæ, mastiches, añ. ʒ. iiij. xilobalsami ʒ. iiij. gomphitæ, myrrhæ, añ. ʒ. s. cinamomi ʒ. i. liquiritiæ ʒ. ij. rosarum ʒ. ij. s. croci ʒ. ij. s. mellis quod sufficit. Inuenio quoque in libro de facile parabilibus ad Sobonem (ca. 24.) uinum aut mulsam ubi scilla decocta fuerit, multum conferre, itemque radiculam ex aqua calida aut sedum ex melle, aut castoreum ex aceto mulso. Hæc medicamenta omnia quamuis sint Arabum & non Galeni, sunt tamen ualde utilia, & maximè secundum illud in libro de secretis quod ad præparandum materiam congestam est utilissimum, maximè si ficus addantur. Ficus enim siccæ sunt omnium

nium ad præparandum utilissima.

Hic forsitan quispiam dicet, quorsum hæc tot tantaq; tum maxime quod amara, & aspera hæc medicamenta adeo sint ut nemo ciuiliis uitæ, qualis est R. D. ferræ illa queat, deinde neq; usum neq; electionem doceamus. Ad quæ nos respondemus quod omnia ista medicamenta reducuntur ad unū singulare iam declaratum quod est ut destillentur per reciprocationem, illa que sunt minora, sed asperiora poterūt destillari per balneum Mariæ, & ita omnia poterunt reduci ad magnā suauitatē maxime addēdo saccharum post destillationē. Quandoq; etiā in calidiorib. possumus addere iuleb urolatum, & maxime q̄a per talē destillationē omnia ista medicamenta reducuntur in formā aquæ. Nā in destillatione reciproca addere oportet aque ardētis ʒ. iij. pro singulis untijs medicamēti, modus est descriptus supra ubi tractauimus de ligno indico in singulari & proprie in ultima potus p̄paratione. Nunc deueniendum est ad medicamēta Pauli Aeginetę li. tertio, (ca. 29.) inter que primū est illud.

Recipe

Recipe pumicis auripigmenti, alyconij, añ. partem. i. floris iunci rotundi, aphronitri añ. partes ij. fecis uini combustæ partes iij, puluerata excipiantur unguento pectorali, istud est potens auxiliium sed à me nunquam expertum, nam hoc uellet thoracem africanari. Aliud quod præcipit per os exhiberi. Recipe sinapis ʒ. i. spumæ nitri gr̄ xij. elacteri gr̄ ij. totum digeritur in octo pastillos, e quibus duo dantur singulo mane, sed licet purgent uehementer, tamen est medicamentum periculosum & uiolentum. Reuocauit tamen hoc in memoriam sinapis albi aphronitri usum, quorum alterum scilicet sinapis est mihi expertum, & supra connumeratum inter medicamenta præcipua composita, reliquum scilicet aphronitrum est potens ualde & laudatum à medicis omnibus secundum omnem usum intus & extra. Tertium auxiliium est singulare & certe admirabile & uocat sphogion tanto securius quanto quæ applicant exterius sunt tutiora, & licet ego non sim expertus, tamen ausim dicere quod possit connumerari per singularem secreto. Cuius descriptio hæc est:

Recipe

Recipe picis brutiæ li. duas & feminis
 nitri lb. i. cucurbitæ syluestris carnis, py
 rethri, opopannacis, cocci gnidiij, singu
 lorum ꝑ. iij. capparis radicis, corticis thu
 ris, iridis, adipis taurini, elaterij, squam
 mæ æris, apij seminis, lathyridum singu
 lorum ꝑ. vi. baccarum lauri sextarij dimi
 dium, foenigræci farinae ꝑ. s. tellis taurini
 ꝑ. ij. olei cyprini sextarij dimidium, ceræ
 lb. i. resinæ frictæ lb. iij. caprilli stercoris
 montani, cachryos cyperi cardamomi
 singulorum ꝑ. vi. In isto medicamento
 nulla est difficultas meo iudicio nisi de
 tempore & loco applicationis in tempo
 re enim accessionis uidetur quod possit
 applicari, super pectus extra, quia mul
 tam aquam trahit citrinam & propriè
 illam, quæ facit morbum, sed in reliquo
 tempore dubium est an debeat applica
 ri & in quo loco, nam certum est quod
 ubi posset applicari in loco ubi traheret
 aquam citrinam quod plurimum con
 ferret, hoc autem primo docebit præsen
 tia & experimentū: uerisimile est autē quod
 si poneretur super brachia multū profi
 ceret in loco fontium, totum igitur con
 silium

filium in hoc uersatur ut applicetur loco non periculoso & κατ' ἑαυτῶν, & de hoc considerabimus longè melius. Certum est quod hoc etiam unguentum impositum capiti super futura in coronalē, multos iuuaret & traheret multam aquam citrinam quę est materia morbi, ut declaratum est. Hoc enim medicamentū à Paulo excogitatum est, ut partem serosam sanguinis à sanguine eximeret: quod ubi fieri posset magnam curę partem perficeremus. Hic cadit dubitatio, utrum unguenta quę uocantur pectoralia scilicet ex pinguedinibus conueniant, & uidetur quod sic secundum communem usum: in oppositum est quod neq; Galenus neq; Paulus his utuntur. Item quia ratio docet quod materia illa debet exhalare per ipsum pectus, ergo si concludantur pori, non poterit tenuior pars resolui, de hoc autem aliquando loquar suo loco scilicet in contradictionibus, quia hic non est tanta necessitas ut cogamur determinare hanc difficultatem, propterea melius ac tutius est desistere ab inunctione ex unguentis pinguibus,

Et

& in-

& insistere diaphoreticis & attrahenti-
 bus malagmatibus, deueniendo igitur
 ad Aetij sententiam is libro octauo de
 hoc tractat (cap. 57.) Et primo docet alu-
 um assidue esse leniendam cum sero la-
 ctis in quo cnici seminis duo acetabula
 fuerint decocta, inde mellis modicum ad-
 ditum, exterius uero applicat emplastrum
 nigrum Archigenis, cuius descriptio est.
 Recipe cerae lb. i. resinæ pinus siccae lb. i.
 iridis sesquilibram, bituminis lb. i. picis lb. i.
 eruginis ℥. i. mirrhæ sexcūcem, thuris sex-
 cem, radicis cucumeris syluestris, centau-
 reæ, lapidis asij, styracis cuiusque sextan-
 tem, misyos crudi sequiuntiam, chalciti-
 dis crudæ, sesquiuntiam, salis ammoniaci
 ℥. i. Galbani, terre cimolix, terre ampeliti-
 dis cuiusque ℥. i. olei lb. ij. aceti lb. i. aut ut e-
 go soleo lb. ij. styracem cum modico oleo li-
 quefactum in mortario probe contere:
 autem contunde & cribro excute, herbas
 factis uero quæ eliquari possunt, & per-
 colatis ac ab igne ablatis, contrita adijce
 atque herbas insperge, omnibus aut simul iu-
 ctis & emolitis utere. Aliud quod uocat poli-
 arcis-h